CoroMill® MS60
CoroMill® MS60 フライス工具カタログ
CM-105J
高い汎用性・経済性と高生産性を実現する
新型6エッジ低抵抗直角肩削りカッター
工具径 φ25-φ100 mm、内部クーラントホール付、最大軸方向切込み8mmの
直角肩削りカッター（チップサイズ11の最大軸方向切込み 5mm）
コーナR チップサイズ16は0.8、1.2、1.6mm、チップサイズ11は0.4、0.8mm

H
A
3
1
H
0
3
M
S
0
1
D
C LE BS S IC RE
中
11
MS60-11T304M-L50 ● ● ● 5.0 1.0 3.75 6.72 0.4
MS60-11T304M-M40 ● 5.0 1.0 3.75 6.72 0.4
MS60-11T308M-M40 ● ● ● 5.0 0.8 3.75 6.72 0.8
16
MS60-160508M-L50 ● ● ● ● ● ● ● 8.0 1.6 5.35 9.6 0.8
MS60-160508M-M40 ● ● ● ● ● ● 8.0 1.6 5.35 9.6 0.8
MS60-160512M-M40 ● ● ● 8.0 1.3 5.35 9.6 1.2
MS60-160516M-M40 ● ● 8.0 0.9 5.35 9.6 1.6
●＝標準在庫 注文例：MS60-160508M-L50 10個
CoroMill® MS60直角肩削りカッター
カッター
チップブレーカ
M-M40
円筒シャンク
径25-32ｍｍ
アーバ取付
径40-100mm
KAPR=90°　MS60 はクーラント穴付き
部品
チップサイズ ①チップスクリュー ②ビット ⑤調整機能付きトルクハンドル 1） キー付きトルクレンチ 1）
11 5513 020-03 (7IP) 5680 084-04 5680 105-01 5680 100-02
16 5513 020-64 (10IP) 5680 084-06 5680 105-02 5680 100-05
1）別途注文品です
アーバ取付けスクリュー
型番 取付け
サイズ
③クーラントスクリュー 1）
　クーラント穴あり
③クーラントスクリュー 1）
　クーラント穴なし
④レンチ 1）
MS60-R040Q16-11M 16 5512 073-03 3212 020-414 3021 010-060
MS60-R040Q16-11H 16 5512 073-03 3213 020-414 3021 010-060
MS60-R050Q22-11M 22 5512 073-04 3212 020-464 3021 010-080
MS60-R050Q22-11H 22 5512 073-04 3213 020-464 3021 010-080
MS60-R050Q22-16M 22 5512 073-04 3212 020-464 3021 010-080
MS60-R050Q22-16H 22 5512 073-04 3212 020-464 3021 010-080
MS60-R063Q22-16M 22 5512 073-04 3212 020-464 3021 010-080
MS60-R063Q22-16H 22 5512 073-04 3212 020-464 3021 010-080
MS60-R080Q27-16M 27 5512 073-02 3212 020-514 3021 010-100
MS60-R080Q27-16H 27 5512 073-02 3212 020-514 3021 010-100
MS60-R100Q32-16M 32 5512 073-05 3212 020-564 3021 010-140
MS60-R100Q32-16H 32 5512 073-05 3212 020-564 3021 010-140
1）別途注文品です
CoroMill® MS60用チップ
M-L50
DC
mm
型番 寸法 ,ｍｍ 重量
最大
回転数 1)
RPMX
クロスピッチ
（刃数中）不等分割
刃数 エキストラクロスピッチ
（刃数多）不等分割
刃数
DCON LF
最大ランピング角
RMPX
最大プランジ深さ
AZ
最大切込み
APMX
円筒シャンク
11
25 MS60-R025A25-11M 3 - 25 120 3.1 0.5 5 0.38 13300
32 MS60-R032A32-11M 4 - 32 130 2.2 0.5 5 0.71 11800
- MS60-R032A32-11H 5 32 130 2.2 0.5 5 0.71 11800
アーバ取付（ミリタイプ）
11
40 MS60-R040Q16-11M 5 - 16 40 1.7 0.5 5 0.19 10500
- MS60-R040Q16-11H 6 16 40 1.7 0.5 5 0.19 10500
50 MS60-R050Q22-11M 6 - 22 40 1.3 0.5 5 0.28 9400
- MS60-R050Q22-11H 8 22 40 1.3 0.5 5 0.28 9400
16
50 MS60-R050Q22-16M 4 - 22 40 1.6 0.7 8.0 0.26 10700
- MS60-R050Q22-16H 5 22 40 1.6 0.7 8.0 0.25 10700
63 MS60-R063Q22-16M 5 - 22 40 1.3 0.7 8.0 0.45 9600